
 
 

UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 9 września 2024 roku 

w sprawie: nadania Regulaminu organizacyjnego Muzeum Świni w Wieprzu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 
1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 385) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Regulamin organizacyjny Muzeum Świni w Wieprzu w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 5726



Załącznik do uchwały Nr V/39/2024 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 9 września 2024 r. 

REGULAMIN 
MUZEUM ŚWINI W WIEPRZU 

§ 1. Muzeum Świni w Wieprzu, zwane dalej Muzeum, funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej 
Gminnego Ośrodka Kultury (GOK) w Wieprzu i działa na podstawie: 

1) statutu  GOK w Wieprzu nadanego uchwałą nr LVII/457/2024 Rady Gminy Wieprz z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87), 

3) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 385). 

§ 2. 1. Siedziba Muzeum mieści się przy ul. Centralnej 7 w Wieprzu (34-122). 

2. Terenem działania Muzeum jest miejscowość Wieprz. 

§ 3. 1. Do zakresu działania Muzeum należy: 

1) przekazywanie i upowszechnianie informacji o świni i o miejscowości Wieprz. 

2) prowadzenie działalności edukacyjnej i poznawczej w obszarze tematyki związanej ze świniami 
i miejscowością Wieprz. 

2. Cele Muzeum osiągane są przez: gromadzenie, przechowywanie, konserwację, udostępnianie 
eksponatów i rzemiosła artystycznego tematycznie związanego z zakresem działania Muzeum, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Muzeum ponadto w zakresie swojego działania: 

a) organizuje wystawy i umożliwia korzystanie ze zgromadzonych zbiorów poprzez ich udostępnianie szerokiej 
publiczności; 

b) przechowuje i gromadzi zbiory w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania 
i bezpieczeństwo oraz w sposób umożliwiający dostęp do nich, 

c) zabezpiecza i konserwuje zabytki, 

d) wypożycza i przyjmuje w depozyt eksponaty zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

e) naukowo opracowuje zgromadzone eksponaty, 

f) prowadzi działalność edukacyjną w formie warsztatów muzealnych, 

g) prowadzi działalność wydawniczą w tym opracowuje, publikuje i rozpowszechnia wydawnictwa z zakresu 
swojej działalności; 

h) promuje swoją działalność w kraju i zagranicą. 

4. Muzeum realizuje swoje cele poprzez współpracę z polskimi i zagranicznymi instytucjami kultury, 
administracją rządową i samorządową, organizacjami pozarządowymi, jednostkami systemu oświaty, mediami, 
a także innymi osobami prawnymi, jednostkami nieposiadającymi osobowości prawnej oraz osobami 
fizycznymi. 

§ 4. Na czele Muzeum stoi Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Wieprzu. Dyrektor zarządza Muzeum 
i reprezentuje je na zewnątrz. 

§ 5. 1. Organem doradczym w Muzeum jest Rada Programowa działająca przy GOK w Wieprzu. 

2. W skład Rady Programowej wchodzą 3 osoby powoływane przez Dyrektora. 

3. Skład i tryb pracy Rady Programowej określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

§ 6. 1. Muzeum finansowane jest z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5726



a) dotacji z budżetu Gminy Wieprz i państwa (celowe i podmiotowe) w ramach całościowej gospodarki 
finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Wieprzu 

b) darowizn, spadków i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

c) odsetek z lokat bankowych 

d) środków pozyskiwanych ze źródeł europejskich i innych na określone projekty 

w zakresie działalności Muzeum. 

2. Majątek Muzeum stanowi własność Gminnego Ośrodka Kultury w Wieprzu i może być wykorzystywany 
jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań Muzeum wskazanych w §3. 

§ 7. Zmiany w regulaminie mogą nastąpić w drodze uchwały Rady Gminy Wieprz w trybie określonym do 
jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5726


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINMUZEUM ŚWINI W WIEPRZU
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1



		2024-09-17T13:02:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




